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REKOLEKCJE I SZKOŁA 
BIBLIJNA 

Od kilku miesięcy zapowiadamy nasze rekolekcje adwentowe połączone ze szkołą biblijną. 
Spotkanie odbędzie się w dniach 8-10.12. br. w ośrodku rekolekcyjnym w Ząbkowicach 
Śląskich. W ramach rekolekcji kontynuować będziemy tematykę mariologiczną. Szkoła 
biblijna dotyczyć winna wybranych zagadnień Ewangelii Marka. 
 

 
Tak było w czerwcu br. 
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Z dużym smutkiem donieść muszę o wydarzeniu, które miało miejsce ponad dwa tygodnie 
temu. Poproszony o poprowadzenie szkoły biblijnej w „Lumen vitae” znakomity biblista O. 
Roman Mazur SDS zasłabł przy ołtarzu podczas odprawiania Eucharystii. Karetka zawiozła 
go bezpośrednio z kościoła do jednego z krakowskich szpitali. Wydawało się, że szybka 
interwencja pozwoli mu przyjechać do Ząbkowic, jednak w szpitalu przebywa do dnia 
dzisiejszego. Na dzień 6 grudnia zaplanowano operację na sercu. Zrozumiałym więc jest, 
że Ojciec Roman – proszący nas o modlitwę – nie będzie mógł być z nami w zaplanowanym 
terminie, choć obiecał, że po powrocie do zdrowia z radością poprowadzi zaplanowaną szkołę 
biblijną. 
W związku z zaistniałą sytuacją próbowałem zaprosić około dziesięciu biblistów w zastępstwie 
Ojca Romana. Czas jednak nie pozwala żadnemu z nich na przyjazd do Ząbkowic. Oznacza to 
– za co przepraszam – że sam poprowadzę szkołę biblijną. Będziemy chcieli zapoznać się z 
historią biblijną od czasów Abrahama (ok. 1850 przed Chr.) do wypędzenia Żydów z Ziemi 
Świętej (135 po Chr.). Są to nie tylko dzieje dawnego Izraela, ale także okres kształtowania się 
Biblii. Mam nadzieję, że poznanie tego długiego okresu historii narodu wybranego pozwoli 
nam nakreślić w wystarczającym stopniu tło wydarzeń opisywanych na kartach Pisma 
Świętego.  

ks. Mariusz Rosik 
___________________________________________________________________________	

KRĄG BIBLIJNY  
„LUMEN VITAE” 

Z ogromną radością informujemy, że przy Inicjatywie biblijnej „Lumen vitae” utworzony 
został Krąg Biblijny. Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa! Celem spotkań jest modlitewna, 
wspólnotowa lektura Biblii, wyrastająca na fundamencie osobistej modlitwy Słowem Bożym. 
Krąg stawia sobie również cel długofalowy, którym jest formowanie przyszłych animatorów 
oraz wsparcie proboszczów w tworzeniu kręgów w parafiach. Spotkania Kręgu Biblijnego 
„Lumen vitae” odbywać się będą raz w miesiącu, w czwartki o godz. 18:30 na ul. Katedralnej 
4 w terminach: 28.12.23, 25.01.24, 22.02.24, 14.03.24, 18.04.24, 16.05.24, 27.06.24. 
Harmonogram jest dostępny także na naszej stronie internetowej. Osoba do kontaktu: 
Agnieszka Kępowicz, tel. 506 617 867, mail agusiak27@02.pl. 

Agnieszka Kępowicz 
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TABLICA OGŁOSZEŃ | 
PRZYPOMNIENIA 

	
Ogłoszenie	pierwsze	
Biuro	podróży,	 z	 którym	planowaliśmy	 styczniową	podróż	do	Ziemi	 Świętej,	 jest	 zmuszone	
odwołać	 pielgrzymkę	 ze	 zrozumiałych	 względów.	 Bezpieczeństwo	 pielgrzymów	 jest	
priorytetem,	 a	 nic	 nie	 zapowiada,	 żeby	 wojna	 zakończyła	 się	 w	 najbliższym	 czasie.	
Przypuszczalnie	 taki	 sam	będzie	 los	pielgrzymów,	którzy	planowali	wybrać	 się	do	 Izraela	w	
kwietniu	2024	roku,	choć	ostateczna	decyzja	jeszcze	nie	została	podjęta	przez	biuro.	
	
Ogłoszenie	drugie	
Od	dnia	01	stycznia	2024	zaczynamy	zapisy	na	wrześniową	pielgrzymkę	do	Gruzji	i	Armenii.	
Choć	początkowo	myśleliśmy	o	rozdzieleniu	tej	
podróży	 na	 dwa	 wyjazdy	 (Gruzja	 osobno	 i	
Armenia	 osobno),	 to	 jednak	 ostatecznie	
zdecydowaliśmy	 się	 na	 połączenie	 obydwu	
krajów	 z	 przyczyn	 ekonomicznych	 (jeśli	 ktoś	
pojedzie	np.	do	Gruzji	w	jednym	roku,	to	może	
być	 trudne	 finansowo	w	 kolejnym	 roku	 obrać	
ten	sam	kierunek,	płacąc	za	drugi	bilet	lotniczy.	
Planujemy	więc	odwiedzić	oba	kraje	płacąc	za	
jeden	lot	w	obie	strony).	Dokładna	data	i	cena	
nie	 są	 jeszcze	 znane,	 ale	 biuro	 podróży	
dostarczy	 w	 stosownym	 czasie	 odpowiednich	
informacji.	 Zapisujemy	 się	 bezpośrednio	 w	
biurze	Wratislavia	Travel.	
___________________________________________________________________________	

STRONA INTERNETOWA 
Jak	 już	 zapewne	 wiecie,	 na	 naszej	 stronie	 internetowej	 pojawiła	 się	 nowa	 zakładka	
zatytułowana	„Literatura	dla	ducha”	 (https://lumenvitae.pl/category/literatura-dla-ducha/).	
Prezentujemy	na	niej	pozycje	książkowe	z	dziedziny	duchowości,	teologii	i	biblistyki,	po	które	
naprawdę	warto	sięgnąć.	I	tu	prośba:	jeśli	ktoś	chciałby	polecić	jakąś	pozycję,	bo	uznał	ją	za	
budującą	intelektualnie	i	duchowo	–	serdecznie	zapraszamy	do	współpracy!	Piszcie	na	adres	
Agnieszki	(agusiak27@o2.pl).	Czytajcie	i	dzielcie	się	refleksjami	po	lekturze!	
___________________________________________________________________________	

DOBRA KSIĄŻKA 
Więziony	w	 Rzymie	 Paweł	 zdawał	 sobie	 doskonale	 sprawę	 z	 faktu,	 że	 zbliża	 się	 czas	 jego	
odejścia	 z	 tego	 świata.	W	67	 roku	pisał	 swój	 ostatni	 list.	 Jest	 to	 jego	duchowy	 testament.	
Kierował	go	do	swojego	wieloletniego	towarzysza	podróży	i	wiernego	przyjaciela.	To	Paweł	
ustanowił	Tymoteusza	biskupem	w	Efezie.	W	 tym	ostatnim	piśmie	przypomina,	 że	Bóg	dał	
chrześcijanom	Ducha	Świętego.	Każdy	z	nas	Go	najpierw	podczas	sakramentu	chrztu	świętego.	
To	Duch	Święty	sprawia,	że	staliśmy	się	dziećmi	Boga!	Duch	Święty	zstąpił	na	nas	także	podczas	
sakramentu	bierzmowania,	 czyli	umocnienia.	To	On	umacnia	nas	do	mężnego	wyznawania	
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wiary	i	postępowania	według	jej	zasad.	Przychodzi	nie	tylko	z	siedmioma	darami,	które	znamy	
z	 katechizmu,	 ale	 także	 z	 innymi	 przejawami	 Jego	 delikatnej	 obecności.	 Domeną	 działania	
Ducha	Świętego	są	trzy	sfery:	moc,	miłość	i	myślenie.	
	
Książka	Płomień	mocy	Jezusa	ukazuje	Czytelnikom,	w	jaki	sposób	dziś	Duch	Święty	jest	Dawcą	
mocy	i	miłości,	oraz	w	jaki	sposób	zmienia	nasz	ludzki	sposób	myślenia	na	ten,	który	podoba	
się	Bogu.	Jacek	Piotrowicz	poświadcza,	że	otrzymaliśmy	Ducha,	który	jest	mocą	(gr.	dynamis)	
potężniejszą	niż	dynamit.	Jest	to	moc	do	zerwania	więzów	grzechu	i	do	czynienia	dobra.	Moc	
przejawiająca	się	w	znakach	i	cudach.	Gdy	Jezus	przyjął	znak	obecności	w	Nim	Ducha	podczas	
chrztu	 w	 Jordanie,	 rozpoczął	 swą	 działalność	 pełną	 cudownych	 znaków.	 Gdy	 apostołowie	
otrzymali	 Ducha	 w	 dniu	 Pięćdziesiątnicy,	 wyruszyli	 z	 misją	 głoszenia	 dobrej	 nowiny,	
potwierdzając	jej	treść	uzdrowieniami	i	uwolnieniami	spod	wpływu	złych	duchów.	Podobnie	i	
my	we	chrzcie	i	bierzmowaniu	otrzymaliśmy	Ducha	mocy.		
Przyjęliśmy	także	Ducha	miłości.	Tej	najczystszej,	bo	będącej	odbiciem	miłości,	którą	jest	sam	
Bóg.	 Otrzymaliśmy	 wreszcie	 Ducha,	 który	 kształtuje	 nasze	 chrześcijańskie	myślenie.	Wiele	

darów	 i	 charyzmatów	
dotyczy	 przecież	 sfery	
myślenia:	mądrość,	 rozum,	
rada,	 rozeznawanie	
duchów,	 dar	 mądrości,	
poznania,	nauczania…	
Rozmowa	 Jacka	
Piotrowicza	 z	 Katarzyną	
Szkarpetowską	 przekonuje	
nas,	 że	 ważne	 jest,	 aby	
wszystkie	trzy	sfery	–	moc,	
miłość,	 myślenie	 –	 były	
rozwijane	 równocześnie.	
Kto	 zatrzymuje	 się	 jedynie	
na	mocy	i	na	przykład	wciąż	
wyszukuje	 w	 Internecie,	
gdzie	 odprawiona	 zostanie	
kolejna	 msza	 o	
uzdrowienie,	aby	żadnej	nie	
opuścić,	 ten	 naraża	 się	 na	
głoszenie	 „ewangelii	

sukcesu”.	Może	 się	 okazać,	 że	 bardziej	 poszukuje	 darów	 niż	 Dawcy.	 Jezus	 przestrzegał,	 że	
nawet	ci,	którzy	wyrzucali	złe	duchy	mogą	usłyszeć	od	Niego:	„Nigdy	was	nie	znałem”.	
Niektórzy	ograniczają	swe	chrześcijaństwo	jedynie	do	czynów	miłości.	Pracują	w	hospicjach,	
udzielają	się	w	Caritasie,	stają	się	wolontariuszami.	Czynią	wiele	dobra,	 jednak	przecież	nie	
trzeba	wierzyć	w	Chrystusa,	by	być	filantropem.	
Inni	zawężają	wiarę	do	momentu	intelektualnego.	Przesiadują	w	bibliotekach,	czytają	opasłe	
tomy	teologiczne,	poszukują	coraz	to	nowych,	bardziej	wymyślnych,	a	czasem	karkołomnych	
hipotez.	Taka	postawa	–	przy	pominięciu	mocy	Ducha	i	miłości	wobec	innych	–	jest	zagrożona	
gnozą.	
Duch	Święty	pragnie	zapewnić	nam	równomierny	wzrost.	Wzrost	w	przejawach	Jego	mocy,	
praktykowaniu	miłości	i	głębszym	poznaniu	Boga	i	Jego	woli.	
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W	korespondencji	z	Efezjanami	Paweł	pisał:	„Niech	nie	wychodzi	z	waszych	ust	żadna	mowa	
szkodliwa,	lecz	tylko	budująca,	zależnie	od	potrzeby,	by	wyświadczała	dobro	słuchającym”	(Ef	
4,29).	Taka	właśnie	jest	ta	książka!	Budująca	i	wyświadczająca	dobro!	Nie	pozostaje	nic	innego,	
jak	zaprosić	do	lektury!	

ks.	Mariusz	Rosik	
___________________________________________________________________________________________	

 

 
 

ZAPROSZENIE 
27	 listopada	 2023	 roku	 zakończyliśmy	 pierwszą	 edycję	 projektu	 „Słowo	 blisko	 Ciebie”	
zainaugurowanego	przez	wspólnotę	Hallelu	Jah.	Przez	cztery	lata	czytaliśmy	Biblię	rozdział	po	
rozdziale.	Przyszedł	więc	czas	na	świętowanie	finału	tego	radosnego	wydarzenia!	
Projekt	rozpoczął	się	26	stycznia	2020	roku,	w	Niedzielę	Słowa	Bożego.	Choć	pierwsza	edycja	
już	 za	 nami,	 przypomnijmy,	 że	 do	 całego	 projektu	można	 dołączyć	 w	 każdej	 chwili.	 Jeśli	
zabraknie	wierności	na	jakiś	czas,	nie	ulegajmy	zniechęceniu!	Wejdźmy	w	dalsze	czytanie	z	
braćmi	 i	 siostrami.	Najważniejsze,	 by	 umiłować	 Słowo.	 Chodzi	 o	 postawienie	Go	na	 tronie	
serca,	 a	wtedy	przyjdzie	 czas,	 że	powróci	 się	 do	 tekstów,	 które	umknęły.	 	 Bóg	niech	 czyni	
resztę.	Od	chwili	zapadnięcia	Słowa	w	sercu	człowieka	inicjatywę	przejmuje	Duch	Boży,	który	
w	nas	zamieszkuje.	On	rozpoczyna	odnawianie	naszego	myślenia,	On	rozpala	ducha,	zaczyna	
rozlewać	zrozumienie	i	poznanie	Pana.	Słowo	wykonuje	w	nas	Boże,	duchowe	procesy	i	nie	
wraca	 do	 Boga	 bezowocne,	 zanim	wpierw	 nie	 dokona	 tego,	 co	On	 sam	 chciał	 i	 nie	 spełni	
pomyślnie	swego	posłannictwa.	
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Przed	 lekturą	 poszczególnych	 ksiąg	warto	 sięgnąć	 po	wprowadzenia,	 które	 naświetlają	 tło	
historyczne,	 religijne	 i	 kulturowe	 ich	 powstania.	 Jeśli	 jeszcze	 nie	 przeczytałeś	 całej	 Biblii,	
zacznij	już	dziś!	Zapraszamy	na	stronę	https://www.hallelujah.pl/slowo-blisko-ciebie/.	
Zakończenie	 projektu	 „Słowo	 blisko	 Ciebie”	 świętować	 będziemy	 we	 Wrocławiu	 od	
poniedziałku	do	czwartku	w	dniach	15-18	stycznia	2024.		
	
W	dniach	15-17.01	program	wygląda	następująco:	
	
16.00	-	Eucharystia	w	kościele	św.	Piotra	i	Pawła	(„Pod	Czwórką”)	
17.00	-	Przerwa	kawowa	w	auli	PWT	przy	pl.	Katedralnym	9	
17.30	–	Konferencja	
	 w	poniedziałek:	Modlitwa	Psalmami	(ks.	prof.	Mariusz	Rosik)	
	 we	wtorek:	Lectio	Divina	(ks.	dr	Piotr	Kot)	
	 w	środę:	Namiot	Spotkania	(dr	Anna	Rambiert-Kwaśniewska)	
18.30.	Małe	grupy	
19.30.	Modlitwa	uwielbienia	
	
W	 czwartek	 18.01	 będziemy	 chcieli	 napawać	 się	 świadectwami	 o	
tym,	w	jaki	sposób	Bóg	przemieniał	życie	osób,	które	przez	cztery	lata	
zanurzały	 się	 dzień	 po	 dniu	 w	 Jego	 Słowie.	 Wieczór	 zakończymy	
modlitwą	uwielbienia.	

	
***	

A	poza	 tym	wszystkich	pragnących	 lepiej	 poznać	Biblię,	 a	przez	nią	–	naszego	Pana	 Jezusa	
Chrystusa	 –	 zapraszamy	 na	 nasze	 spotkania,	 które	 odbywają	 się	 dwa	 razy	 w	 miesiącu.	
Szczegóły	znajdziecie	na	naszej	stronie	internetowej	w	zakładce	„Harmonogram”:	

	https://lumenvitae.pl/harmonogram/		
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